1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LIÊN CHUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Liên Chung, ngày 25  tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Điều hành bảo vệ, chăm sóc trẻ em xã Liên Chung

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN CHUNG

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày ngày 19/ 6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em ngày 15 tháng 6 năm 2004;

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-TTg ngày 07/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Công văn số 3327/UBND-KGVX ngày 28/9/2017 của UBND tỉnh Bắc
Giang về việc thành lập Ban điều hành bảo vệ, chăm sóc trẻ em tỉnh Bắc Giang và
Nhóm công tác liên ngành;

Theo đề nghị của Công chức VH-XH xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Điều hành bảo vệ, chăm sóc trẻ em xã Liên Chung,

gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Văn Nam Phó chủ tịch UBND xã  Trưởng Ban

2. Bà Trần Thị Thu Hường  Công chức VH - XH Phó Ban

3. Ông Giáp Văn Kỷ Chủ tịch UBMTTQ xã Thành viên

4. Bà Nguyễn Thị Lý Chủ tịch HLHPN xã Thành viên

5. Ông Nguyễn Văn Tính Bí thư Đoàn TN xã Thành viên

6. Ông Nguyễn Đức Phúc  Chủ tịch Hội ND xã Thành viên

7. Ông Lục Văn Quỳnh Trưởng Công an xã Thành viên

8. Bà Vũ Thị Thu Thảo Công chức TP-HT Thành viên

9. Bà Nguyễn Thị Mơ Công Chức VP-TK Thành viên

10. Ông Nguyễn Đức Cần Công chức VH - XH Thành viên

11. Bà Nguyễn Thị Hiền HT Trường trường MN Thành viên

2

12. Ông Đồng Văn Xứng HT Trường Tiểu học Thành viên

13. Ông Trần Văn Phan HT Trường THCS  Thành viên

14. Ông Bùi Hữu Tuyển Trưởng trạm Y tế xã Thành viên

15. Ông Nguyễn Thế Tráng Cán bộ Đài truyền thanh Thành viên

(Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công).

Điều 2. Ban Điều hành bảo vệ, chăm sóc trẻ em xã Liên Chung có nhiệm vụ

giúp UBND xã chỉ đạo, triển khai các hoạt động phối hợp liên ngành trong công tác

bảo vệ, chăm sóc trẻ em, chương trình hành động Quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021 -

2030, cụ thể như sau:

Xây dựng quy chế hoạt động của Ban, phân công nhiệm vụ cho các thành viên

của Ban.

Xây dựng Kế hoạch bảo vệ, chăm sóc trẻ em; chỉ đạo và giám sát việc thực hiện

các mục tiêu và nội dung của chương trình bảo vệ, chăm sóc trẻ em tại xã.

Chỉ đạo cán bộ làm công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em xã và các ngành thành

viên triển khai các hoạt động, cung cấp dịch vụ bảo vệ trẻ em.

Chỉ đạo và điều phối thực hiện các quy trình về bảo vệ trẻ em, bao gồm việc

tiến hành điều tra các trường hợp ngược đãi, xâm hại, bạo lực, bóc lột trẻ em; chỉ đạo

tiến hành thu thập số liệu về tình hình trẻ em trên địa bàn.

Báo cáo định kỳ và đột xuất cho Ban điều hành bảo vệ, chăm sóc trẻ em huyện

về công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em tại địa phương.

Ban Điều hành bảo vệ, chăm sóc trẻ em xã Liên Chung sử dụng con dấu của

UBND xã trong chỉ đạo, điều hành các hoạt động.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 90/QĐ-

UBND ngày 31/5/2023 của Chủ tịch UBND xã Liên Chung.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, các ban ngành đoàn thể, cơ quan

có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu: VP, VHXH.

CHỦ TỊCH

Dương Minh Hiểu

3

		Hieudm_lienchung_tanyen@bgiang.gov.vn
	2024-03-25T13:30:03+0700

		2024-03-25T14:24:45+0700

		Lienchung_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-25T14:25:05+0700